11

GULIELMUS SLATTERY
Superior Generalis Congregationis Missionis
dilectis nostris in Christo
ejusdem Congregationis
Sacerdotibus, Clericis
et Fratribus Coadjutoribus
Salutem in Domino

En tandem, Fratres dilectissimi, ut mihi cum Sancto Vincentio vobis dicere liceat, en Constitutiones nostrae Congregationis tantopere a vobis desideratae. Tres Conventus generales sedulo adlaboravere ut omnes leges Congregationis nostrae ad praescripta Codicis Juris Canonici accommodarent. Omnibus autem diligenter examinatis et excussis, a S. Congregatione negotiis Religiosorum Sodalium praeposita recognitae sunt, paucis quibusdam additis, aut mutatis.

Pius vero PP. XII pro Sua in Congregationem nostram benevolentia, Suis Litteris Apostolicis die XIX Julii anni MDCCCCLIII, in Festo Sancti Vin-

12

centii Fundatoris nostri, datis, Constitutiones nostras, suprema Sua potestate in forma specifica approbare, confirmare et sancire dignatus est.

Eas itaque, ex officio nostro promulgamus et promulgatas esse declaramus, vos, Fratres dilectissimi, rogantes et obsecrantes in Domino Jesu ut in exactam earundem observationem ita incumbatis ut Congregatio nostra, Deo favente ac Sancto Vincentio adjuvante, magis ac magis vigeat et floreat amplioremque fructuum copiam in suis ministeriis colligat, omnesque eius Sodales, primigenio Vincentiano spiritu imbuti, "bonus odor sint Christi Jesu" in omni loco.

*Datum Lutetiae Parisiorum in domo nostra primaria die XXV januarii anno MDCCCCLIII.
in festo Conversionis Sancti Pauli.*

*Gulielmus SLATTERY
Sup. gen. C. M.*

13

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam

Evangelium ad pauperes perferre, praesertim ad eos, qui rus incolunt, sacrorum administros rite informare ad pietatem ac doctrinam, caritatis officia omne genus exercere,

egregium est et salutare munus, quod Sanctus Vincentius a Paulo, divinae cuidam impulsioni obsecutus, seu Presbyterorum sodalitati, seu Congregationi Missionis, quam dicunt, praestituit.

Quae quidem, anno MDCXXXII ab Urbano PP. VIII, Decessore Nostro, approbata, cum legiferi Patris servaret instituta, laetis est aucta incrementis multumque contulit ad Ecclesiae decus atque salutem animorum. Ut autem, quasi in composita civitate, leges cum muneribus plane congruerent, Clemens PP. X, item Decessor Noster, Constitutiones selectas, quae vocantur, ratas habuit et probavit, ad quas temporis successu plura sunt adjecta generalium ejusdem sodalitatis conventuum consulta.

Anno denique MDCCCXXXVII, sacrum hujusmodi praesidium concilium omnes leges ad praescripta Codicis Juris Canonici accommodavit aliasque, utpote usu comprobatas, adjunxit. Quae omnia

14

Sacrum Consilium Religiosis Sodalibus praepositum diligenter recognovit, quibusdam rebus additis vel immutatis, quo Vincentiana haec Presbyterorum sodalitas magis vigeret amplioremque meteret copiam trucium et promeritorum. Has vero leges ut Nostra auctoritate probaremus, submissae Nobis adhibitae sunt preces, quibus pro Nostra voluntate in Vincentianos eosdem sodales, apostolica exsequentes munera, statuimus libenti animo obsecundare. Quapropter, e Sacrae Congregationis negotiis Religiosorum Sodalium praepositae consulto, omnibus attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum CONSTITUTIONES CONGREGATIONIS MISSIONIS, a memorato Sacro Consilio recognitas, APPROBAMUS ET CONFIRMAMUS IISQUE APOSTOLICÆ SANCTIONIS ROBUR ADICIMUS, dummodo convenient cum exemplo, quod in Tabulario Sacrae ejusdem Congregationis Religiosis praepositae asservatur, et cujus prima verba sunt « Congregatio Missionis, a Sancto Vincentio a Paulo anno MDCXXV

15

instituta », extrema autem « et res ad Sacram Congregationem de Religiosis deferatur », nempe sint tenoris qui sequitur.

TITULUS I

DE INSTITUTIONE, DE FINE CONGREGATIONIS ET DE PRÆCEDENTIA INTER PERSONAS

CAPUT I

De institutione et fine Congregationis

1. - Congregatio Missionis, a S. Vincentio a Paulo anno 1625 instituta, est societas clericalis exempta, in qua sodales, quamvis non sint Religiosi proprie dicti, vivendi tamen rationem

Religiosorum imitantur, in communi degentes sub regimine Superiorum secundum Constitutiones proprias cum votis non publicis, sed privilegiatis.

2. - Eius finis generalis est gloriae Dei et propriae sodalium perfectioni studere; finis specialis est
1° evangelizare pauperibus, maxime ruricolis;
2° eccle-

16

siasticos adiuvere ad scientias virtutesque acquirendas, ipsorum statui requisitas;
3° caritatis et educationis opera exercere.

3. - Congregatio clericis et laicis constat.

§ 1. - Clericorum munus est salutem animarum quaerere, missiones praedicando ubicumque ab Ordinariis vel a parochis vocentur, confessiones suadendo et excipiendo, iurgia et lites componendo; sacras expeditiones apud infideles de mandato S. Sedis ducere; seminaria dioecesana regere et in illis docere; exercitia spiritualia ecclesiasticis ac laicis tradere; conferentias ecclesiasticorum convocare et dirigere; confraternitates Caritatis instituere et alia munia praedictis functionibus convenientia et conformia obire.

§ 2. - Fratres coadiutores, quoad vitam religiosam, secundum tamen eorum statum, iisdem fruuntur iuribus ut clerici, nullam vero partem habent in regimine Congregationis. Eorum est clericos in supradictis ministeriis, prout eis a Superioribus praescriptum fuerit, adiuvere.

17

4. - Finis specialis Congregationis sine licentia S. Sedis mutari nequit.

CAPUT II

De praecedentia inter personas

5. - Ordo praecedentiae inter Congregationis personas sequens erit:

§ 1. - Superior Generalis; Assistentes generales iuxta ordinem electionis; Secretarius generalis, Oeconomus generalis et Procurator generalis apud S. Sedem iuxta ordinem vocationis et aetatis; Visitatores et Vicevisitatores iuxta ordinem vocationis et aetatis; Superiores locales iuxta ordinem vocationis et aetatis; alii sacerdotes et clerici iuxta gradum ordinis et in eodem ordine iuxta vocationem et aetatem; fratres coadiutores iuxta ordinem vocationis et aetatis.

§ 2. - In domibus nostris Superior tantum et Assistens habent locum peculiarem inter ceteros.

§ 3. - Visitator in omnibus domibus suae provinciae primum locum occupat.

§ 4. - Delegatus a Superiore Generali

18

ad canonicam visitationem alicuius domus faciendam, in ea primum locum occupat toto tempore visitationis.

§ 5. - In Conventibus, hic erit praecedentiae ordo:

1° In Conventu domestico, post Superiorem, secretarium et scrutatores, sedent vocales;

2° In Conventu provinciali, post Visitatorem, secretarium Conventus et scrutatores, sedent Superiores, Oeconomus provincialis et delegati iuxta ordinem vocationis et aetatis;

3° In Conventu generali, post Superiorem Generalem sedent secretarius Conventus, Assistentes iuxta ordinem electionis, Secretarius generalis, Oeconomus generalis, Procurator generalis apud S. Sedem et Visitatores iuxta ordinem vocationis et aetatis, delegati iuxta eundem ordinem. Substitutus Visitoris, qui sit impeditus, sedet inter Visitatores, sed ultimo loco; substitutus delegati inter delegatos iuxta ordinem vocationis.

19

TITULUS II

DE REGIMINE ET CONSTITUTIONE CONGREGATIONIS

CAPUT I

De regimine Congregationis

6. - § 1. - Congregatio regitur a Superiore Generali legitime electo, penes quem residet suprema auctoritas ordinaria exercenda quidem secundum ss. Canones et Constitutiones in totam Congregationem, id est in singulos sodales, sicut et in singulas provincias, viceprovincias, res, domos.

§ 2. - Superior Generalis tamen subest auctoritati Conventus generalis ad normam iuris.

§ 3. - Ceteri Superiores ea gaudent auctoritate quae intra fines sui muneris comprehenditur.

7. - Superior Generalis in regenda Congregatione tam quam adiutoribus utitur Assistentibus generalibus, ita tamen

20

ut penes ipsum sit facultas decernendi quae agenda sunt, exceptis casibus a iure et a Constitutionibus expressis.

8. - Conventus generalis, Superior Generalis, Visitatores provinciarum, Vicevisitatores, Superiores domorum, sive sint formatae sive non, in subditos, praeter potestatem dominativam et illam quae a voto obedientiae profluit, iurisdictionem quoque ecclesiasticam habent tam pro foro interno quam pro foro externo, utramque exercendam ad normam ss. canonum ac Constitutionum.

9. - § 1. - Congregatio Missionis, seminaristi suis non exclusis, cum suis domibus et ecclesiis, privilegio exemptionis ab Ordinariis locorum iurisdictione ex speciali Apostolica concessione gaudet, praeter quam in casibus a iure expressis et speciatim quod ad missiones spectat.

§ 2. - Omnes Congregationis sodales, fratribus coadiutoribus et seminaristis non exclusis, gaudent clericorum privilegiis de quibus in can. 119-123 aliisque Congregationi concessis.

21

10.- § 1. - Superiores, tum maiores, tum minores, consultores habeant.

§ 2. - Cum autem ius statuit Superiores ad agendum indigere consensu vel consilio: tunc, si consensus exigitur, Superior contra consultorum plura suffragia agens, invalide agit; si consilium tantum exigitur, e. g. « de consilio » aut « audito consilio », satis est ad valide agendum ut Superior consultores audiat.

§ 3. - Attamen, quamvis nulla obligatione accedendi teneatur ad eorum suffragia, etsi concordent, multum tamen Superior concordibus eisdem suffragiis deferat, nec ab eis sine praevalenti ratione, suo utique iudicio aestimanda, discedat.

11. - Superiores maiores, qui ad normam can. 198, § 2 veniunt nomine Ordinarii Congregationis, possunt notarios constituere pro negotiis ecclesiasticos nostrae Congregationis, necnon iudices, e Nostris eligendos, pro eiusdem tribunalibus, firmo tamen praescripto can. 655, § 1.

12. - Superiores tenentur notitiam et executionem decretorum S. Sedis

22

quae Congregationem nostram respiciunt suos inter subditos promovere.

CAPUT II

De provinciis, viceprovinciis et domibus Congregationis

13. - Congregatio in provincias et viceprovincias dividitur, territorialibus limitibus circumscriptas.

14. - § 1. - Provincia, cui praeest Visitor, saltem sex domibus constare debet canonice erectis.

§ 2. - Viceprovincia constitui debet saltem tribus domibus, et regitur a Vicevisitore.

15. - Duplicis speciei viceprovincia esse potest:

1° Viceprovincia autonoma, illa scilicet quae a nulla provincia plene constituta pendet, sed a Vicevisitore regitur sub directa et immediata potestate Superioris Generalis, sicut aliae provinciae plene constitutae:

23

2° Viceprovincia filialis, illa nempe quae originem ducit ex alia provincia iam plene constituta, a qua membra sua accipit et cum ea aliquid totum efformat, et regitur a Vicevisitore sub directa et immediata potestate Visitoris provinciae cui coniungitur

16. - § 1. - Provinciarum seu viceprovinciarum constitutio, coniunctio, divisio aliacumque circumscriptio et suppressio pertinet ad Superiorem Generalem cum voto deliberativo sui Consilii et praehabita licentia S. Sedis, si provincia ve viceprovincia autonoma sit.

§ 2. - Curet Superior Generalis ut inter diversas provincias debita habeatur proportio quoad numerum domorum et sodalium, et, si res ferat, dividantur illae qua nimis extensae sunt, praesertim si regioni bus valde distantibus comprehenduntur

17. - Divisa provincia seu viceprovincia autonoma ita, ut distincta provincia seu viceprovincia autonoma erigatur, etiam bona omnia quae in commodum provinciae vel viceprovinciae erant destinata et res alienum quod pro provincia

24

vel viceprovincia contractum fuerat, a Superiore Generali cum suo Consilio debita proportione ex bono et aequo dividi debent, salvis piorum fundatorum seu offerentium voluntatibus, iuribus legitime quaesitis, ac normis particularibus quibus provincia seu viceprovincia regitur.

18. - § 1. - Singulae domus a suo Superiore locali reguntur; illae dicuntur formatae, quae constant sex sodalibus qui vota emisissent, quorum quatuor saltem, sint sacerdotes.

§ 2. - Erectio et suppressio domorum pertinet ad Superiorem Generalem de consensu sui Consilii, praehabita quidem licentia S. Congregationis de Religiosis et Ordinarii loci scripto data et etiam S. Congregationis de Propaganda Fide seu Orientalis, si domus erigenda sit in locis eisdem subiectis. Non procedat tamen Superior Generalis, nisi audito Visitatore vel Vicevisitatore cum suo Consilio.

§ 3. - Constituendae novae domus permissio ab Ordinario loci data secum fert facultatem habendi ecclesiam vel pu-

25

blicum oratorium domui adnexum ad normam can. 497, § 2.

19. - Superior Generalis ius habet iusta de causa sodales ab una provincia ad aliam, ab una domo ad aliam transferendi, necnon ius erigendi, gravi de causa, domum unius provinciae in territorio alius, de consensu sui Consilii et auditis Visitoribus quorum intersit.

26

TITULUS III

DE SUPERIORIBUS ET CONVENTIBUS CONGREGATIONIS

CAPUT I

De Superiore Generali

20. - Superior Generalis in perpetuum constituitur per electionem factam a Conventu generali ad duas tertias partes suffragiorum ad normam art. 78-80.

21. - Ad validitatem electionis requiritur ut Superior Generalis:

1° Natus sit ex legitimo matrimonio;

2° Annos quadraginta compleverit;

3° In Congregatione saltem duodecim annos expleverit post primam votorum emissionem ;

4° Characterem episcopali non sit insignitus, nec officium gerat Vicarii aut Praefecti

Apostolici, licet characterem episcopali careat.

27

22. - Praeterea eligendus est qui:

1° Sit, quantum humana patitur infirmitas, ab omni affectu inordinato immunis et virtutum studiosissimus, praesertim humilitatis et caritatis;

2° In suis orationibus et actionibus maxime cum Christo Iesu unitus;

3° Iudicio solido, scientia non mediocri, sed magis adhuc prudentia atque discretione dotatus, sciat coniungere rectitudinem et severitatem cum mansuetudine et benignitate ;

4° Animi vigilantia, robore et firmitate polleat ;

5° Rerum Congregationis notitiam et experientiam sufficientem acquisiverit;

6° Habeat corpus sanum et bene formatum, necnon penes Nostros et externos bene audiat.

23. - § 1. - Superior Generalis post suam electionem quamprimum poterit exercitiis spiritualibus vacabit; quibus absolutis, in schedula coram Deo scribes nomen illius quem in Domino iudicaverit idoneum, se vita functo, ad officium Vicarii Generalis obeundum usque ad futuram Superioris Generalis electionem,

28

et includat schedulam clausam et obsignatam in area, accurate servanda in archivo domus in qua residere solet.

§ 2. - Si Vicarius designatus interim obierit aut ineptus evaserit, poterit Superior Generalis alium nominare.

24. - Superiori Generali ius et officium est:

1° Omni cura studere ut spiritus S. Fundatoris firmus et fervens ubique retineatur, et Constitutiones ac Regulas serventur;

2° Ordinationes condere in bonum Congregationis, quae observandae sunt, nisi a successore aut a Conventu generali aliter provisum fuerit;

3° Visitationem canonicam domorum, provinciarum, viceprovinciarum, missionum sive per se, sive per alium a se delegatum peragere;

4° Uti facultatibus specialibus a S. Sede Congregationi per indulta concessis et eas subditis communicare, imminuere, revocare prout magis expedire censuerit;

5° De consensu sui Consilii instituere Secretarium generalem, Oeconomum ge-

29

neralem, Procuratorem generalem apud S. Sedem, Visitatores, Vicevisitatores eorumque officiales, Superiores domorum, eosdemque, iusta de causa, destituere;

6° Uti, si casus ferat, opera Commissariorum, quibus tanta potestas erit quantam Superior Generalis requiri censuerit;

7° De consensu sui Consilii, erigere provincias vel viceprovincias et domus easque suppressere, iis servatis quae a iure et a Constitutionibus praescribuntur;

8° Admittere in Congregationem sodales et ad prima vota, de consensu sui Consilii; ad vota perpetua, de eiusdem consulto, quos dignos aestimaverit, necnon admittere ad sacri presbyteratus ordinem candidatos de consensu sui Consilii, salvo iure Visitoris et Vicevisitoris autonomi;

9° Cum voto deliberativo sui Consilii, sodales durantibus votis dimittere, ad normam Codicis Iuris Canonici; paenis canonicis uti contra contumaces;

10° Contractus maioris momenti, servatis de iure servandis, inire; in rebus tamen maximi momenti de consensu

30

suorum Assistentium, iuxta normas a Conventu generali datas;

11° Convocare Conventum generalem, ipsumque dirigere et convocatos, de consensu ipsius Conventus, dimittere;

12° In omni Conventu, cui praeest, praerogativa gaudere dirimendi suffragiorum paritatem, ad normam can. 101, salvis art. 36 et 83;

13° Admittere, consultis suis Assistentibus, convictores ecclesiasticos in aliqua nostra domo per aliquod tempus notabile vel per reliquum vitae tempus;

14° Singulis quinquenniis relationem de statu Congregationis ad S. Sedem mittere, iuxta normas a S. Congregatione de Religiosis traditas, et alias relationes quandocumque a S. Sede requirantur.

25. - § 1. - Superior Generalis additiones, mutationes vel derogationes sancire non potest in Constitutionibus approbatis a S. Sede, nec authentice interpretari; valet vero usuaem interpretationem dare.

§ 2. - Superior Generalis privilegiorum

31

nostrorum usum potest suis subditis restringere, coarctare, immo etiam tollere.

§ 3. - Acceptare nequit dignitates ecclesiasticas absque consensu Conventus generalis, nisi de praecepto vel licentia S. Sedis.

§ 4.- Ut totius Congregationis gubernationi impensius et perfectius vacare queat, nullius domus peculiaris nec domus Curiae generalis regimini ullo modo vacabit.

§ 5. - In nullum opus externum etiam pium, quod nec ad officium suum, nec ad Institutum pertineat, per se incumbet, nisi maior Dei gloria, urgensque proximi necessitas aliquando id exigant.

26. - Cessat Superioris Generalis officium per ipsius renuntiationem legitime acceptatam a S. Sede, aut per eius depositionem a S. Sede decretam.

27. - Si evenierit ut Superior Generalis manifeste indignus vel ineptus factus fuerit ad munus suum adimplendum, tunc Assistentium erit de re certiores facere S. Sedem, cuius mandatis standum erit.

32

28. - Superior Generalis ne mutet residentiam suam de domo principis, inconsulta S. Sede.

CAPUT II

De Vicario Generali

29. - § 1. - Vacante quacumque de causa officio Superioris Generalis, ipsa die vacationis vel quamprimum, prior ex Assistentibus praesentibus in domo convocabit omnes sacerdotes qui tunc domi fuerint, servatis praescriptis normis pro casu.

§ 2. - Scheda, manu Superioris Generalis scripta pro nominatione Vicarii Generalis, legatur elata voce a Secretario generali Congregationis.

§ 3. - Is, cuius nomen in dicta scheda repertum fuerit sine controversia, Vicarius Generalis censebitur, et ut talis ab omnibus admittetur.

30. - § 1. - Si ille, qui in scheda nominatur Vicarius, interim vita decesserit, aut gravi morbo aliave causa impediatur,

33

quominus officio suo vacare possit, vel etiam, si eveniat Superiorem Generalem, non nominato Vicario Generali, mortuum esse, vel si, gravi de causa, non existat Vicarius Generalis, tunc primus Assistens ut Vicarius Generalis ab omnibus habebitur.

§ 2. - Assistentes, primo excepto, ad plura suffragia iudicabunt de morbo aut impedimento nominati Vicarii Generalis.

§ 3. - Quod si primus quoque Assistens obierit, tunc Assistens, antiquior ratione electionis, habebitur ipso facto ut Vicarius Generalis.

31. - § 1. - Vicarius Generalis statim ac designatus et recognitus fuerit, accipiet a primo Assistente claves armariorum et scrinii, in quibus sunt scripturae quas Superior Generalis apud se conservabat, quarum tamen nullam accipere poterit, nisi exigente necessitate, et ad id accitis duobus Assistentibus et Secretario generali Congregationis, atque illas quamprimum, iisdem praesentibus, reponet.

§ 2. - Diligenter et absque mora curabit

34

ut pro Superiore Generali defuncto fiant suffragia.

32. - § 1. - Utetur Vicarius Generalis iisdem Assistentibus, Admonitore, Secretario et Œconomogenerali, Visitoribus, Superioribus localibus et aliis Officialibus a Superiore Generali nominatis, quos non poterit mutare, nec alio mittere, nisi ob aliquam gravissimam causam a maiore parte sui Consilii approbatam, salvo § 2.

§ 2. - Si quis ex eis moriatur, vel ad normam § 1 alio mittatur, poterit Vicarius Generalis, urgente necessitate, cum Consultorum suorum consensu ad plura suffragia, alium in praedicti locum substituere.

§ 3. - Si forte ipse Vicarius fuerit Assistens, vel etiam si moriatur aliquis Assistentium, poterit, mediante pluritate suffragiorum, alterum substituere, non quidem in Assistentem, sed in Consultorem, qui ut talis ad Conventum generalem ius non habet.

§ 4. - Si vero Admonitoris officium vacet, illud ipso facto ad primum Assistentem

35

devolvetur, vel ad antiquiorem ratione electionis.

§ 5. - Denique, post electionem mittendorum ad Conventum sive provincialem, sive generalem, nullum ex ipsis Vicarius Generalis eo poterit mittere un de commode et opportune ad eundem Conventum venire impediatur.

33. - § 1. - Salvo § 2, non poterit Vicarius Generalis:

1° Aliquid immutare in regimine, Constitutionibus, Regulis communibus vel Officialium, neque in functionibus, exercitiis, usibus seu consuetudinibus Congregationis;

2° Admittere novas domorum foundationes, neque eas abolere;

3° Vendere vel alienare bona stabilia Congregationis;

4° Iter aggredi ad regione multum remotas;

5° Aliquem, qui vota emiserit in Congregatione, dimittere.

§ 2. - Si tamen necessitas vel gravissima causa urgeat, poterit cum Consilio suo ad plura suffragia haec omnia decernere et exsequi.

36

34. - § 1. - Conventum generalem ad Superioris Generalis electionem Vicarius convocabit, diem locumque designabit, quamprimum poterit, ita ut non possit excedere spatium sex mensium, nisi necessitas ex consensu Assistentium aliquam exegerit dilationem, non tamen ultra tres menses.

§ 2. - In Conventu generali ipsi est praerogativa paritatem suffragiorum dirimendi ad normam can. 101, salvis electionibus.

§ 3. - Deputabit cum approbatione Assistentium custodem conclavis, cui adiungatur socius.

§ 4. - Ante electionem electores a censuris absolvet et electione peracta promulgabit electum et decretum electionis formabit.

§ 5. - Post electionem cessabit ab officio Vicarii, et in sequentibus Conventus sessionibus ius suffragandi habebit, eden primus ante Assistentes et Visitores.

37

CAPUT III

De Consilio Superioris Generalis

35. - Consilium Superioris Generalis constituitur ex Assistentibus generalibus.

36. - Assistentes ad plura medietate suffragia eliguntur a Conventu generali.

37. - Assistentes in suo officio durant usque ad proximum Conventum generalem, ad normam art. 69, §§ 1 et 2; semper tamen possunt denuo eligi. Conventui intersunt ad finem usque, etiam ab officio exeuntes.

38. - § 1. - Eligendi sunt sex, de numero sive eorum qui Conventui intersunt, sive absentium, et singuli Assistentes eligi debent ex diversis nationibus.

§ 2. - Ad validitatem autem requiritur ut eligendi saltem decennium post primam votorum emissionem in Congregatione exegerint.

§ 3. - Sint viri ad exemplum et obsequii divini zelatores; inordinatis affectibus,

38

quantum humana fragilitas patitur, immunes; boni amatores; studio et zelo Instituti conservandi eiusque primaevum spiritum promovendi ardentis, et in Instituto rebusque Congregationis bene versati.

39. - Assistentes in eadem domo qua ipse Superior Generalis residere debent; nec possunt nisi propter necessitatem alio mitti ad tempus non breve; semper et necessario saltem tres sint praesentes, ut cum Superiore Generali Consilium efforment.

40. - Assistentium partes sunt:

1° Opera et consilio Praepositum Generalem in regimine Congregationis iuvare, tam in rebus pertinentibus ad doctrinam, quam in agendis;

2° Sincere et fideliter, coram Domino, a partium studio alieni, proprium suffragium seu sententiam pandere, secundum nostrae Congregationis doctrinam et praxim circa omnia quae a Superiore Generali in Consilio sint proposita, et de omnibus altum servare secretum;

3° Providere in iis quae respiciunt

39

victum, vestitum, sumptus, necnon curam corporis Superioris Generalis.

41. - § 1. - Si aliquis ex Assistentibus moriatur, substitutus nominatur a Superiore Generali, cum voto deliberativo aliorum.

§ 2. - Sed si tantum inter sex menses Conventus generalis haberi debeat, Superior Generalis non tenebitur nominare substitutum.

42. - § 1. - Assistentes removeri possunt ab officio iisdem rationibus ac Superior Generalis.

§ 2. - Durante munere deponi possunt per Superiorem Generalem cum consensu aliorum Assistentium, accedente beneplacito S. Sedis.

CAPUT IV

De Admonitore Superioris Generalis

43. - Admonitor Superioris Generalis erit unus ex Assistentibus, et eligitur a Conventu generali, sicut fit pro electione

40

Assistentium generalium ad plura medietate suffragia.

44. - Eius officium est:

1° Commonefacere Superiorem Generalem de rebus non levis momenti, quae eiusdem personam atque officium spectant, et quidem maxima cum humilitate et caritate necnon prudentia;

2° Orare peculiari modo pro Superiore Generali, quum officii sui ratione teneatur ipsius animae attendere.

CAPUT V

De Secretario generali

45. - Secretarius generalis debet esse communi bono Congregationis peraptus; eiusdem rerum studiosissimus et in eis bene versatus; Superiori Generali fidelissimus, cui sic ministretur, ut pro memoria et manibus illi sit, ad ea omnia quae scribenda vel tractanda sunt.

46. - Nominatur a Superiore Generali de consensu sui Consilii praeter Assi-

41

stentes et in munere perdurat ad nutum eiusdem Superioris Generalis, qui tamen illum remove nequit nisi iustis de causis.

47. - § 1. - Secretarii generalis munus est:

1° Superioris Generalis iussu et nomine, epistolas actaque conscribere, quae ad negotia Congregationis pertinent; item negotia ad ipsum spectantia tractare sub auctoritate eiusdem Superioris et ad normam iuris;

2° Archivi Congregationis curam habere, in quo omnes scripturas utiles accurate asservare debet; palam facere Acta S. Sedis nostram Congregationem respicientia, itemque Decreta Conventuum generalium necnon epistolas circulares Superioris Generalis, et omnia quae ad historiam Congregationis spectant; catalogum provinciarum, viceprovinciarum, domorum, personarum Congregationis conficere; defunctos nostros significare pro suffragiorum applicatione; atque notitias Nostrorum, qui pie decesserint, iuxta Superioris Generalis instructiones, typis mandare.

42

§ 2. - Ius habet assistendi Conventui generali cum iure suffragii, et Secretarium Conventus adiuvat ad conficienda decreta.

48. - Secretarius generalis ex munere intervenit deliberationibus Consilii generalis ad eiusdem acta describenda, tamen sine suffragio; ipse quoque lege secreti obstringitur.

CAPUT VI

De Œconomio generali

49. - Œconomus generalis, qui Congregationis universa bona administrat, singulari peritia in administrandis bonis et in negotiis gerendis, simul ac fidelitate et diligentia pollere debet.

50. - Nominatur a Superiore Generali de consensu sui Consilii et ad nutum eius in munere manet; removeri tamen nequit nisi iustis de causis.

51. - Ratione officii, Œconomus generalis tenetur:

1° Bona Congregationis administrare

43

sub directione Superioris Generalis et sub vigilantia Consilii generalis ad normam Constitutionum, ss. canonum et ad mentem benefactorum vel donantium;

2° Invigilare super oeconomos provinciales et domesticos, necnon super omnes qui in negotiis Congregationis partem habent;

3° Bis in anno, de administratione rationem reddere Superiori Generali cum suo Consilio.

52.- § 1. - Œconomus generalis intervenit Conventui generali cum iure suffragii; Secretarium Conventus generalis adiuvat in conficiendis decretis.

§ 2. - Consilio generali cum Assistentibus tunc tantum interest cum vocatur a Superiore Generali ad referendum pro negotiis ad suum officium pertinentibus, tamen sine suffragio.

CAPUT VII

De Procuratore generali apud Sanctam Sedem

53.- § 1. - Procurator generalis apud S. Sedem est sacerdos ex nostris qui,

44

sub directione Superioris Generalis, negotia Congregationis apud S. Sedem pertractat.

§ 2. - Romae residet, habens in Congregatione honoris praecedentiam post Visitatorem et ante Superiorem localem.

54. - Nominatur unus praeter Assistentes a Superiore Generali de consensu sui Consilii et sub immediata Superioris Generalis auctoritate constituitur.

55. - Procuratoris Generalis est:

1° Maxima cum reverentia et fidelitate erga S. Sedem ea adimplere quae a Superiore Generali ipsi commissa et transmissa vel commendata sunt;

2° Monere Superiorem Generalem de negotiis quae apud S. Sedem tractanda sunt, eique transmittere decreta, rescripta et cetera S. Sedis documenta quae Congregationem nostram respiciunt;

3° Certiorem facere Superiorem Generalem de omnibus quae ipse a S. Sede resciverit deque decretis datis a SS. Congregationibus, quae utilia fore etiam Instituto nostro videantur.

45

56. - § 1. - Nullum unquam negotium sive alicuius provinciae, sive domus Congregationis, sive etiam peculiare, praeter postulationes circa facultates ordinarias, suscipiet, nisi prius ipsi certo constet de Superioris Generalis consensu, quando agitur de rebus quae totam Congregationem aut aliquam provinciam spectant, aut audito Visitatore quando agitur de rebus quae ad domos suae provinciae attinent.

§ 2. - Omnia negotia, tam Congregationis, provinciarum, domuumve, quam singulorum sodalium, apud S. Sedem tractanda, per Procuratoris generalis ministerium expedientur.

57. - Documenta et instrumenta omnia munus suum spectantia, diligenter et accurate in Procuratoris generalis archivo servet.

58. - Procurator generalis intervenit Conventui generali cum iure suffragii.

59. - Procurator generalis, de mandato scriptis dato Superioris generalis, in Curia romana Postulatoris generalis

46

officio fungi poterit, omnibus diligenter servatis quae in Codice Postulorum edicuntur, nisi Superior Generalis alium nominaverit.

CAPUT VIII

De Conventibus in genere

Art. I. - De voce activa et passiva

60. - § 1. - Omnes sacerdotes, qui saltem vota temporaria in Congregatione emisissent, quique curriculum theologicum expleverint, voce activa gaudent, nisi eam amiserint ob aliquod delictum ex iure communi aut ex iure nostrae Congregationis.

§ 2. - Ad ius vocis passivae requiritur praeterea ut sacerdotes sex annos completos post primam votorum emissionem expleverint, firmis aliis conditionibus particularibus pro diversitate officiorum statutis.

§ 3. - Nostri qui ad dignitatem episcopalem proventi sunt, etiam tantum renuntiati, sive durante sive expleto munere carent voce activa et passiva;

47

item, durante munere, Praefecti Apostolici nullo caractere episcopali insigniti, nisi sint simul Superiores alicuius peculiaris domus Congregationis.

§ 4. - Nemo gaudere potest duplici suffragio.

§ 5. - Qui sibimetipsi suffragatus fuerit, privetur voce activa et passiva ad nutum Superioris Generalis cum suo Consilio.

61. - § 1. - Eligendi sunt in deputatos, qui habeant non mediocrem notitiam et experientiam rerum atque functionum nostrarum, ardensque studium ac verum zelum conservandi ac promovendi spiritum nostri Instituti; Constitutiones ac Regulas observent; et prudentia ad agendum polleant.

§ 2. - Electio obligationem gignit electo ad Conventum eundi: nam ut mandatum obedientiae haberi debet.

62. - Nemo in Conventibus sibi alium substituere potest proprio arbitrio, sed tantum ad normam Constitutionum et Decretorum, prout habetur in casu quo Superior vel Visitor pergere nequeat ad Conventum, cui interesse debet ex iure, ut suis in locis habetur.

48

63. - § 1. - Ante electiones faciendas licitum, immo et congruum est sibi invicem petere et dare notitias circa qualitates eligendorum.

§ 2. - Caveant tamen electores omnes a directa vel indirecta suffragiorum captatione, tam pro seipsis quam pro aliis.

64. - § 1. - Si quis ex electoribus praesens in domo sit in qua fit electio, sed electioni ob infirmam valetudinem interesse nequeat, suffragium eius scriptum a scrutatoribus exquiratur, nisi aliter peculiaribus legibus vel legitimis consuetudinibus fuerit constitutum.

§ 2. - Suffragium est nullum, nisi fuerit:

1° Liberum; et ideo invalidum est suffragium, si elector metu gravi aut dolo, directe vel indirecte, adactus fuerit ad eligendam certam personam aut plures disiunctive;

2° Secretum, certum, absolutum, determinatum.

§ 3. - Conditiones ante electionem suffragio appositae tanquam non adiectae censentur.

49

Art. II. - De procedendi modo

65. - § 1.- In electionibus, quae omnes per secreta suffragia faciendae sunt, ad numeranda, perlegenda et proclamanda suffragia semper requiruntur tres scrutatores, qui iuramentum praestabunt de secreto servando et fidelitate circa electionem.

§ 2. - Huiusmodi scrutatores, ante electionem secretarii et assistentis electionis, ex iure sunt, una cum praeside, duo, ratione vocationis, antiquissimi ex congregatis.

66. - § 1. - Omnes sessiones inchoantur invocatione Sancti Spiritus et Beatae Virginis Mariae.

§ 2. - Postea, per ordinem sedentes, et bonum Congregationis unice prae oculis habentes, agent de negotiis in Conventu tractandis, secretario fideliter adnotante quae acta sunt necnon decreta lata.

§ 3. - Acta huiusmodi a congregatis probata et a secretario conscripta ac perlecta, subscribenda sunt a praeside, ab eodem secretario, a scrutatoribus et ab omnibus congregatis, ac, sigillo

50

Congregationis munita, in tabulario diligenter asservanda.

67. - § 1. - Cuiusvis Conventus initio, procedendum est ad electionem ipsius Conventus secretarii.

§ 2.- Ille electus habebitur, qui maiorem suffragiorum numerum tulerit, demptis suffragiis nullis, et, in casu paritatis, senior vocatione et aetate.

68. - § 1. - Congregati tenentur ad secretum servandum circa omnia quae illud requirunt iure sive naturali, sive divino et canonico, praesertim circa notitias de candidatis, tempore Conventus datas vel acceptas, et quoad manifestationem illorum pro quibus unusquisque suffragium tulerit.

§ 2. - Peracta sessione, electionum schedulae comburendae sunt.

§ 3. - Ubi Superior Generalis vel Visitator seu Vicevisitator, audito proprio Consilio, ordinem peculiarem personarum, uti sunt Visitatores qui praesto esse possunt, Superiores domorum, professores Seminariorum, sodales qui missionibus vacant, ad novas quaestiones seu formas

51

apostolatus aetatis nostrae investigandas convocat, quod congruum esse experientia satis demonstrat, Conventus eiusmodi potestate iuridica non gaudent.

CAPUT IX

De Conventu generali in genere

69. - Conventus generalis plures ob causas celebrandus venit:

1° Ordinarius: 1° Ad eligendum Superiorem Generalem;

2° Ad negotia Congregationis tractanda, octavo quoque anno, post ultimum Conventum generalem;

II° Extraordinarius: Extra dicta tempora, quotiescumque Superior Generalis, de consensu sui Consilii, censuerit eum esse celebrandum ad solvendam rem aliquam magni momenti et urgentem, quae aestimetur bene tractari non posse nisi in Conventu generali.

70. - Celebrationem Conventus generalis praecedere debent Conventus domesticus et provincialis.

52

71. - Conventus generalis convocatur a Superiore Generali vel a! eo qui eius locum tenet, tempore et loco, de assensu Consilii statutis, addita ratione convocationis.

72. - Conventui generali interesse debent: Superior Generalis, si adsit; secus qui eius vices gerit, cui competit praesidere et dirigere Conventum; Assistentes generales; Secretarius generalis; Œconomus generalis; Procurator generalis apud S. Sedem; Visitatores; duo deputati electi in singulis Conventibus provincialibus; unus deputatus electus in singulis Conventibus viceprovinciae autonomae.

73.- § 1.- Si autem ad normam art. 52 impediatur Visitator quominus se conferat ad Conventum generalem, in suum locum substituet unum ex duobus electis in deputatos a Conventu provinciali; primus autem substitutus succedet in deputatum.

§ 2. - Si Visitator vita decesserit vel cessaverit ab officio, Consultor provincialis qui interinale regimen provinciae

53

tenet, ad Conventum generalem perget Visitatoris loco.

CAPUT X

De Conventu generali ad electionem Superioris Generalis et Assistentium generalium

74. - § 1. - Antequam deveniatur ad electionem Superioris Generalis, praesentibus omnibus qui ius habent interveniendi Conventui, post recitationem «Veni, Creator» et exhortationem Vicarii Generalis, eliguntur ad plura suffragia secreta:

1° Secretarius Conventus, qui et primus scrutator erit;

2° Duo alii scrutatores;

3° Assistens electionis, cui munus vigilandi erit ut omnia secundum ordinem procedant.

§ 2. - Dein, ea pars Constitutionum legetur, quae electiones respicit.

75. - Ut electores omnes oportunas sibi invicem dent informationes de eligendorum qualitatibus, capacitate, meri-

54

tis, et ut orationi instanter vacent pro felici electionis successu, in biduo ante electionem nemo, nisi urgente necessitate, domo exibat.

76. - Cum vero dies electionis advenerit, omnes congregati Sacrum Deo offerent pro felici electione, et, hora statuta, includentur conclavi sub praesidentia Vicarii Generalis, vel, eius defectu, primi Assistentis generalis.

77. - Sessio incipiet invocatione Sancti Spiritus et Beatae Virginis Mariae. Inclusis electoribus, Vicarius brevem ad eos exhortationem habebit per se vel per alium a se cum approbatione maioris partis Assistentium deputatum. Dein, oratione per quadrantem in silentio et coram divina maiestate peracta, singuli eligent quem secundum Deum eligendum censuerint.

78. - In schedulis praeparatis, singuli inscribent nomen illius quem elegerint in Superiorem Generalem, et, ordine servato, unusquisque accedet ad mensam in modum altaris praeparatam; tunc,

55

genuflexus, alta voce dicet: « Testem invoco Iesum Christum, qui me iudicaturus est, quod ego N. N. illum eligo et nomino in Superiorem Generalem quem secundum Deum iudico eligi debere »; quo dicto, surget, et schedulam plicatam in pyxidem mittet.

79. - Latis omnibus schedulis ac numeratis, si earum numerus excedat eligentium numerum, nihil actum est et novae schedulae sunt scribendae et colligendae. Secus, legentur elata voce nomina in schedulis inventa et ille qui duas ex tribus partibus suffragiorum, demptis schedis nullis, sortitus fuerit, ipse erit Superior Generalis.

80. - Si in primo scrutinio nemo necessaria suffragia obtinuerit, experiendum erit secundum scrutinium eodem modo quo factum est primum; si neque in secundo, pari modo tertium tentabitur scrutinium, immo et quartum atque quintum. Post quintum inefficax scrutinium, fiat sextum, in quo voce passiva gaudeant solummodo duo candidati qui in quinto scrutinio maiorem, etsi parem,

56

suffragiorum numerum tulerint. Quodsi in sexto scrutinio suffragia paria fuerint, electus vocatione seu professione aut retate senior, habeatur.

81. - § 1. - Electione legitime peracta, Vicarius Generalis, aut is qui preside, decreto electionis arato, viva voce proclamati electum; sed, si ipse Vicarius in Superiorem Generalem electus fuerit, Secretarius Conventus decretum conficiet et ipse electum proclamabit.

§ 2. - Continuo autem, omnes congregati, singillatim, genibus in terram flexis, electum salutabunt eiusque manum humiliter osculabuntur.

§ 3. - Qui vero electus fuerit, commissum sibi onus dictamque salutationem non renuet, nisi gravi de causa Conventui probata.

§ 4. - Absoluta electione, comburentur schedulae, hymnus « Te Deum » alternatim recitabitur, et fores aperientur.

§ 5. - Si neoelectus non sit praesens, advocetur et usque ad eius adventum Conventus suspendatur.

57

82. - Officium assistentis electionis cessat post electionem Superioris Generalis.

83. - § 1. - Sequetur, in alia sessione et distinctis scrutiniis, electio Assistentium et Admonitoris Superioris Generalis iuxta formam consuetam; in huiusmodi electione, Superior Generalis abstinebit a ferendo suffragio.

§ 2. - Ii electi habebuntur qui plura absolute suffragia retulerint, quique ut electi a praeside Conventus proclamati fuerint.

§ 3. - Si in primo et secundo scrutinio nemo fuerit electus, tunc in tertio electus erit qui maiora relative obtinuerit suffragia et in casu paritatis senior vocatione aut retate..

§ 4. - Si quis ex Assistentibus electus absit, nec facile acciri possit ante absolutum Conventum, Superior Generalis ei electionem notam faciet, et cetera perficiet quae in Conventu fieri debeant.

84. - Quavis de causa habeatur Conventus generalis, si contingat eo vel iam indicto, vel coacto, vel intra se-

58

mestre post ipsum dissolutum, Superiorem Generalem e vita cessisse, delegati missi a singulis provinciis ad Conventum generalem, absque nova deputatione, debent a Vicario Generali convocari ad novum Superiorem Generalem eligendum.

85. - Ceterae Conventus sessiones iuxta modum praescriptum pro Conventu generali ad tractanda negotia habebuntur, ut infra.

CAPUT XI

De conventu generali ad tractanda negotia et ad postulata proponenda

86. - § 1. - Conventus generalis gaudet pleno iure decernendi et statuendi quae ad Congregationis prosperum felixque regimen conducere videantur, condendo leges seu Decreta, quae constituunt disciplinam Congregationis.

§ 2. - Decreta Conventus generalis abrogari possunt ab alio generali Conventu; quae non abrogantur censentur confirmata et suum vigorem conservant.

59

87. - § 1. - In Conventu generali agetur de rebus seu negotiis gravibus quae respiciunt observantiam, ministerium apostolicum, formationem nostrae iuventutis, regimen Instituti.

§ 2. - Cavere debent omnino congregati ne quidquam contra ius commune et Constitutiones proponant.

§ 3. - Verum si gravia incommoda ex alicuius praescripti Constitutionum observantia, in quibusdam locis iam sint secuta, vel secutura manifeste praevideantur, poterit proponi ut ipsis non parvi momenti incommodis efficacia remedia a Conventu applicentur, vel ad Sedem apostolicam recursus fiat.

§ 4. - Licebit tamen de omnibus rebus etiam substantialibus declarationem seu explicationem a Conventu petere, ut, si ei visum fuerit expedire, aliquam dilucidationem circa rem propositam praebeat.

88. - § 1. - Res proponantur scripto et modo disiunctivo. Ea vim obtinebunt quae, demptis suffragiis nullis, placuerint parti absolute maiori eorum qui suffragium tulerunt: quod si suffragia sint

60

paria, secundum peragatur scrutinium et, in casu paritatis, Superior Generalis rem dirimere valebit.

§ 2. - Si vero res proponi nequeat in forma disiunctiva, tunc id vim iuris habebit quod, demptis suffragiis nullis, placuerit parti absolute maiori suffragantium, aut, post duo inefficacia scrutinia, parti relative maiori in tertio. Si suffragia paria fuerint, post tertium scrutinium, Superior Generalis suo voto paritatem dirimat.

§ 3. - Pro mutationibus quae a S. Sede expostulandae sunt, requiruntur duae de tribus partibus suffragiorum.

89. - Postulata proponenda Conventui generali illa erunt quae in Domino iudicaverit ipse Superior Generalis, audito suo Consilio, et delegatorum postulata.

90. - § 1. - Pro examine postulatorum quae a delegatis exhibita fuerint, Commissio instituatur cui Superior Generalis praesideat, cuiusque membra sint sex ex congregatis a Conventu electi ad plura suffragia secreta et indiscriminatim, quorum tamen saltem unus ex Assistentibus generalibus sit.

61

§ 2. - Huiusmodi Commissionis munus est:

1° Postulata quae a delegatis delata sunt examinare atque Conventui generali referre cum proprio voto de opportunitate eadem discutiendi vel minus;

2° Examinare an et in quibus Institutum recesserit a suo primaevo spiritu vel a suis Constitutionibus, Regulis, piis exercitiis, laudabilibus usibus et consuetudinibus vel sit in periculo proximo et evidenti ab illis recedendi.

91. - § 1. - Idcirco a die constitutionis huiusmodi Commissionis ad diem designatam a Superiore Generali, singula membra Conventus ad illam ferent, si adhuc non fuerint missa, tam postulata quae habent nomine Conventus provincialis proponenda, quam ea quae circa praefata ipsi observarunt. Quae omnia debent esse scriptis mandata, et subscripta.

§ 2. - Actus Conventus fideliter a Secretario Conventus redacti et capitularibus perlecti, ab ipsis subscribendi sunt et a Superiore Generali tempore et modo opportuno promulgandi.

CAPUT XII

De Conventu provinciali

92. - § 1. - Conventus provincialis celebrabitur quandocumque requiratur electio deputatorum ad Conventum generalem, quavis de causa convocatum.

§ 2. - In isto Conventu agetur de postulatis quae nomine provinciae proponenda sunt Conventui generali, aut Superiori Generali.

93. - § 1. - Ad Visitatorem pertinet Conventum provincialem convocare, diem statu ere domumque designare in qua celebrari debeat.

§ 2. - Visitationi ius et officium est praesidendi atque dirigendi Conventum ac curare ut omnia procedant ordine, modo et forma debitis, iuxta Congregationis statuta et decreta.

94. - § 1. - Conventui provinciali interesse debent: Visitator; Oeconomus provincialis; singuli domorum provinciae

Superiores; et e singulis domibus unus sacerdos electus in deputatum a Conventu domestico.

§ 2. - Si Superior legitime impediatur quominus Conventum provincialem adeat, Assistens domus illum substituat, dummodo sit idoneus et sex annos post emissa vota in Congregatione exegerit, ad normam art. 60, § 2.

§ 3. - Viceprovinciae autonomae ius habent mittendi ad Conventum generalem unum deputatum, in Conventu viceprovinciali eligendum. Viceprovinciae vero non autonomae iure tantum gaudent eligendi duos deputatos, mittendos una cum Vicevisitatore ad Conventum provinciae a qua dependent.

95. - § 1. - Ad plura suffragia eligendus est e congregatorum numero Conventus secretarius, qui accurate describat acta, quae, Conventui perlecta, subscribentur ab omnibus congregatis et ab ipso secretario.

§ 2. - Nominetur quoque Conventus assistens, qui curam habeat vigilandi ut disciplina servetur; eligetur autem sicut secretarius ad plura suffragia.

96. - § 1. - His peractis, in altera sessione agendum erit de his quae provincia proponere voluerit aut Conventui generali, aut Superiori Generali; ad hoc proponentur Conventui postulata a congregatis discutienda atque probanda.

§ 2. - Secretarii erit omnia acta scriptis colligere; quae Conventus probaverit, mittentur ad Superiorem Generalem, tempore ab ipso praefinito.

97. - Post haec, die et hora statutis a Visitatore pro negotio electionis deputatorum, omnes convocati convenient ad locum destinatum, et, praemissa Sancti Spiritus invocatione atque per

horae quadrantem oratione mentali, procedetur ad electionem duorum deputatorum ac duorum substitutorum ad plura medietate suffragia, servato modo in art. 83, §§ 1, 2 et 3 statuto pro Assistentium generalium electione.

98. - Eligi potest quilibet e sacerdotibus provinciae, qui:

1° Sexennium post emissa vota temporaria in Congregatione exegerit, ac curriculum theologicum completum per-

65

fecerit, et haec quidem ad validitatem electionis;

2° Notitiam non mediocrem et experientiam rerum et functionum Congregationis nostrae acquisiverit;

3° Ardens habeat desiderium et zelum promovendi spiritum nostrum;

4° Constitutiones et Regulas fideliter observet;

5° Prudentia polleat ad deliberandum et agendum.

99. - Singulis schedulis publice numeratis ac lectis, Visitator proclamabit electos in deputatos et in substitutos; schedulae a secretario comburentur.

100. - § 1. - Quibus peractis, Visitator finem Conventus declarabit, et « Te Deum » recitabitur.

§ 2. - Acta omnia, simul ac postulata probata et non probata, a secretario Conventus conscripta, subscribentur ab omnibus congregatis iuxta ordinem sedentibus, incipiendo a Visitatore, et eius sigillo munientur.

§ 3. - Actorum huiusmodi exemplar exaratum a Conventus secretario et

66

tum a Visitatore, tum a secretario subscriptum consignabitur primo deputato; idemque fiet de postulatis approbatis mittendis ad Superiorem Generalem tempore ab ipso praefinito.

CAPUT XIII

De Conventu domestico

101. - Conventus domesticus non aliis unquam de causis seu a Visitatore, seu a Superiore convocari potest et solita quidem forma celebrari, nisi pro electione sacerdotis mittendi ad Conventum provincialem.

102. - § 1. - Superiori legitimo domus, vel Assistenti qui totum superioritatis officium exercent, ius est convocandi Conventum et ei praesidendi, postquam Visitator obligationem illum celebrandi induxerit.

§ 2. - Convocandi autem sunt omnes sacerdotes domus, qui vota saltem temporaria emiserint, et curriculum theologicum completum expleverint.

67

§ 3. - Convocari possunt, sub iisdem conditionibus, missionarii fortuito praesentes, qui Conventui propriae domus interesse nequeant; hi tamen non habent vocem passivam.

103. - Pridie quam fiat electio ad Conventum provincialem, Superior, hora competenti, praefatos sacerdotes convocabit, ac exponet qualitates aequisitas in eligendo ad normam art. 98.

104. - § 1. - Sequenti die, hora et loco a Superiore designatis, omnibus convocatis praesentibus, per horae quadrantem oratione mentali peracta, Conventus secretarius eligitur unico scrutinio.

§ 2. - Ille habeatur electus in secretarium, qui maiorem suffragiorum numerum tulerit. In casu paritatis, senior vocatione aut retate electus habeatur.

105. - § 1. - Electo secretario, eligentur eodem prorsus modo deputatus eiusque substitutus ad Conventum provincialem, ipso secretario extrahente a pyxide, numerante et alta voce legente suffragia, eo modo ut Superior et alius scrutator

68

vocatione seu professione senior inspiciant et omnes audiant.

§ 2. - Electus erit in deputatum ille qui plura medietate suffragia valida sortitus fuerit, ad normam art. 83.

106. - § 1. - Peracta electione, fiet deputationis instrumentum iuxta formulam praescriptam in commentario ipsius Conventus, necnon subscriptum et Superioris sigillo munita; si in deputatum electus fuerit ipse secretarius, transumptum subscribetur ab antiquiore ratione vocationis; schedulae a secretario comburentur.

§ 2. - Postquam omnes, ipseque deputatus, in commentario Conventus subscripserint, gratiis Deo relatis, Conventus domesticus persolvitur.

CAPUT XIV

De Visitoribus deque Vicevisitoribus

107. - Visitor est Superior maior, potestate ordinaria propria praeditus, qui alicui provinciae praeficitur ad eam

69

regendam iuxta Constitutiones ac Regulas sub dependentia Superioris Generalis.

108. - Nominatur a Superiore Generali de consensu sui Consilii et constituitur in officio ad sexennium, et non ultra duo sexennia.

109. - § 1. - Ad munus Visitoris assumi debet ad validitatem sacerdos ex Nostris, qui triginta annos aetatis habeat, quique ex legitimo matrimonio natus sit, et decem saltem post primam professionem in Congregatione exegerit annos.

§ 2. - Nominetur praeterea eximius sacerdos, operibus Congregationis non mediocriter tantum instructus, erga confratres officiosus, atque vere devotus.

110. - § 1. - Visitatori ius et officium est:

1° Visitare suae provinciae domos singulis annis, vel saltem alternis, et visitationis relationem mittere ad Superiorem Generalem;

2° De consensu sui Consilii alumnos admittere ad Seminarium internum, et huius directionem maxime curare;

70

3° Seminaristas de consensu sui Consilii admittere ad vota temporaria post duos annos probationis; et professos, audito suo Consilio, admittere ad votorum renovationem vel perpetuorum emissionem tempore in Constitutionibus statuto;

4° Scholasticos provinciae sedula cura adiuvere in virtutibus excolendis et in scientia debita acquirenda, magistros idoneos instituendo;

5° De consulto sui Consilii examinare et approbare rationem studiorum in omnibus disciplinis, tum philosophicis, tum theologicis; itemque pro quinquennali examine neosacerdotum, et pro examine ad obtinendam facultatem confessiones audiendi;

6° Nostros praesentare ad Ordines, quos idoneos repererit, ad titulum mensae communis, ac dimissorias litteras dare pro eorum ordinatione, et quidem de consensu sui Consilii, si de ordinibus maioribus agatur;

7° De consensu sui Consilii praesentare Superiori Generali, petenti, sacerdotes, qui ab eo nominentur Superiores domorum, Director Seminarii Interni, Director

71

scholasticorum, Consultores, Admonitor ac Oeconomus provincialis;

8° De consulto sui Consilii nominare assistentem, subassistantem, consultores, admonitorem, oeconomum domus et professores; pro suo autem arbitrio nominare confessores Nostrorum ordinarios et praedicatores;

9° De consensu sui Consilii contractus necessarios et convenientes inire ad normam iuris et iuxta pecuniae summam a Superiore Generali statu tam;

10° Super Constitutionum et Regularum observatione invigilare, eamque promovere, abusus corrigendo, utendo quoad inemendabiles aut contumaces, si casus ferat, canonicis poenis;

11° Domos de sodalibus necessariis convenienter providere, illosque mutare, alio mittere, intra tamen fines suae provinciae, auditis suis Consultoribus, excepto casu urgentiore, de quo tamen Consultores monere debet;

12° Omnibus viribus fovere bonum et incrementum Congregationis, necnon eiusdem ministeria et opera, praesertim missionum;

72

13° Accurate complere ea quae ei mandaverit Superior Generalis, eique rationem fideliter reddere;

14° Votum habere in Conventu generali;

15° Praesidentiam ac directionem exercere in Conventu provinciali, quem ipse convocare debet, quoties legitime indicitur Conventus generalis;

16° Praerogativa gaudere dirimendi paritatem suffragiorum non secretorum.

§ 2. - Approbatio autem Superioris Generalis cum suo Consilio requiritur pro tribus numeris praecedentibus, scilicet: 3° quoad admissionem ad prima vota et perpetua; 6° quoad admissionem ad S. Presbyteratus ordinem; 9° si contractus sit de summa Superiori Generali vel S. Sedi reservata.

111. - Visitator approbat Nostros, et ipsis confert iurisdictionem ad Nostrorum confessiones, necnon, salvo iure Ordinarii, ad sacram verbi Dei praedicationem; quas facultates aliis delegare potest.

73

112. - § 1. - Locus residentiae Visitoris mutari nequit nisi de Superioris Generalis consensu.

§ 2. - Habeat Visitator tabularium seu archivum, in quo diligenter asservet instrumenta, scripturas omniaque documenta, quae provinciam spectant, ac necessitatis et utilitatis causa servari debent.

113. - § 1. - Vicevisitatores a Superiore Generali, cum consensu sui Consilii, in officio constituuntur ad sexennium, non tamen ultra duo sexennia.

§ 2. - Potestate vicariali viceprovinciam regunt nomine Superioris Generalis vel Visitoris, prout de viceprovincia autonoma vel filiali agatur.

§ 3. - Iisdem iuribus, facultatibus et obligationibus fruuntur ac Visitatores, salvis iis quae Superior Generalis vel Visitor sibi, audito proprio Consilio, servaverint et quae a Constitutionibus statuuntur.

74

CAPUT XV

De Consilio Visitoris et de examinadoribus

114. - § 1. - Consilium Visitoris constituitur quattuor Consultoribus, quorum unus erit Admonitor eiusdem.

§ 2. - Œconomus quoque provincialis constituatur, qui in Consilium vocari poterit, sed sine suffragio, quoties agatur de provinciae bonis temporalibus.

§ 3. - Huiusmodi Consultores item ac Admonitor et Œconomus provincialis nominantur a Superiore Generali de consensu sui Consilii, audito Visitatore.

115. - § 1. - Consultores provinciales et viceprovinciales constituuntur ad sexennium.

§ 2. - Adveniente autem morte Visitoris aut eius cessatione ab officio, interinale provinciae regimen cedit primo Consultori provinciali, ratione nominationis vel vocationis, donec a Superiore Generali aliter pro visum fuerit.

75

116. - Consultorum provincialium officium est:

- 1° Visitatorem in provinciae suae regimine adiuvare;
- 2° Pergere ad Consilium coadunandum saltem semel in mense, et quoties Visitatori visum fuerit ad negotia provinciae tractanda;
- 3° Sententiam suam seu suffragium consultivum, vel deliberativum iuxta casus, sincere et fideliter praebere, secundum doctrinam et nostrae Congregationis praxim, et secretum custodire circa ea quae tractata fuerint.

117. - § 1. - Officium Oeconomii provincialis est ad sexennium.

§ 2.- Oeconomus provincialis, congrua congruis referendo, iisdem qualitatibus ac Oeconomus generalis praeditus esse debet.

118. - § 1. - In singulis provinciis aderunt quoque Examinatores, a Visitatore nominandi ad tempus vel ad nutum.

§ 2. - Ad officium istud assumendi sunt missionarii idonei, graves, prudentes, necnon disciplinae regularis zelo praestantes.

76

119. - Examinatorum opera Visitator uti potest:

- 1° In examinandis aspirantibus, antequam ad Seminarium internum admittantur, ut eorum finis, aptitudo et vocatio dignoscatur;
- 2° Ad perpendendam vocationem, ingenium, ceterasque dotes a Constitutionibus requisitas, eorum qui admittendi sunt ad vota, adhibitis quoque secretis informationibus; et ad sententiam de eorum idoneitate promendam;
- 3° Pro approbatione ad audiendas confessiones et ad divini verbi praedicationem, quoties Visitator id opportunum duxerit;
- 4° Ad examini subiiciendos neosacerdotes nostros, iuxta praescriptum can. 590 Iuris canonici.

CAPUT XVI

De Superioribus localibus

120. - Superior localis nominatur a Superiore Generali et ab eo destituitur, de consensu sui Consilii et audito Visitatore cum suo Consilio.

77

121. - § 1. - Superior localis constituitur ad triennium, quo elapso, poterit ad aliud triennium, non tamen ad tertium reassumi in eadem domo, exceptis Superioribus Seminariorum Dioecesanorum, qui etiam per plura triennia in officio remanere poterunt, si ita inter se convenerint et Ordinarius loci et Superior Generalis.

§ 2. - Removeri ab officio poterit quotiescumque Superiori Generali de consensu sui Consilii id visum fuerit in Domino ex iusta et proportionata causa.

122. - Superioris munus demandetur sacerdotibus valentibus dirigere viros spirituales; suae perfectionis studiosis necnon totius domus, quae eis gubernanda detur; in orationibus aliisque actionibus suis Deo bene unitis; boni communis sollicitis; severitatem cum benignitate coniungentibus; in rebus tandem Congregationis nostrae sat versatis.

123. - Superioris ius et officium est:

1° Curare ut omnes et singuli suae domus in Regularum ac votorum observantiam incumbant; ut pietatis exercitia peragant in Congregatione usitata,

78

ea praesertim quae in communi fieri debent; ipsemet omnibus verbo et exemplo praecellere debet;

2° Suorum curam habere, tam in spiritualibus quam in temporalibus, et quidem magna cum humilitate ac caritate;

3° Subditos monere atque corrigere;

4° Visitatorem certiores facere, tertio quoque mense, de statu domus sibi concredita;

5° Conventum domesticum convocare atque dirigere quoties a Visitatore statuatur; et interesse Conventui provinciali.

124. - § 1. - Superior potestatem habet ordinariam in foro interno, ratione exemptionis, pro suis subditis aliisque diu noctuque in domo sua degentibus; quam potestatem aliis delegare potest ad normam can. 875, § 1 (pro Sacramentis infirmorum et funere Nostrorum vide art. 227).

§ 2. - Potest etiam, ad modum parochi, suos subditos a lege communi de observantia festorum itemque de observantia abstinentiae et ieiunii dispensare.

79

125. - § 1. - In dirigenda domo, saltem formata, Superior adiuvatur, ab assistente, subassistente, consultoribus, oeconomis, necnon admonitore, qui omnes nominantur, audito Consilio, ad nutum Visitatoris.

§ 2. - Assistens, absente Superiore, totum superioritatis officium exercet, iuxta tamen normas in regulis huius officii traditas.

§ 3. - Munus oeconomis, quamvis melius a munere Superioris localis distinguatur, componi tamen cum eo potest, si necessitas id exigat, quae necessitas in magnis domibus stricte iudicari debet.